REQUERIMENTO Nº 07/2019

			O vereador abaixo subscrito, na forma regimental, e após ouvido o Plenário desta Egrégia
Casa de Leis, solicita o envio deste a Sua Excelência Senadora da República Simone Tebet,
para  que via emenda parlamentar seja destinado recursos para aquisição de uma patrulha
agrícola mecanizada para atender a Associação das Famílias Agricultoras do Assentamento
Areias, neste município, composta com os seguintes implementos, semeadora de grãos e
pastagens, enxada rotativa, calcareadeira, concha hidráulica, niveladora, grade e carreta.

JUSTIFICATIVA:

				O recurso que ora solicitamos será essencial para atender as demandas dos pequeno
produtores rurais, e fortalecimento da agricultura familiar,é certo que precisamos proporcionar
ao pequeno produtor rural as melhores condições possíveis para que ele possa desenvolver
suas atividades, e com isso garantir a subsistência e permanências dessas famílias no campo,
também temos que o produtor rural faz parte de  uma das principais bases da economia do
município,  onde este benefício virá  consolidar e promover o desenvolvimento do setor
produtivo.

Sala das Sessões em, 04 de abrilde 2019.

VER. VALDECI FERREIRA DOS REIS – PMDB

VER. LUIS FINA DE OLIVEIRA- PT